
REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURÉS DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Vlore, mé

PROJEKTVENDIM

.2026

, datö 2026

PÉR MIRATIIVIIN E SUBVENCIONIT TÉQIRASÉQÉ PÉRFITOJNÉ FAMILJET DHE
INDIVIDÉT E PREKURNGA ZBATIMI1 PROJEKTIT"LIDHJA E RRUGÉS

TRANSBALLKANIKE ME SUPERSTRADÉN FIER -VLORE", SIPASVKM NR254,
DATE 09.05.2018 .

Késhilli i Bashkisé Vlore, némbéshtetje té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"

neni 8 pika 1 dhe 2, neni 9 pikal.l/b, neni 24 pika 1.2, té ligjit nr.22/2018 date 03.05.2018 "Pér strehimin
social"téndryshuar, neni2 pika 34, 42, 44,45,neni3,neni33,neni38, téVendimittéKéshillittéMinistrave
Nr.254, daté 9.5.2018 'Pér disa ndryshime dhe shtesa néVKM Nr.58 daté 21.01.2015 "Pér frajtimin e disa

familjeve Clépreken nga zbatimi i projektit"Lidhja e nugés Transballkanike me superstradénFier-Vloré" me
programe sociale té strehimit" té ndryshuar'"', pika I-b/l.l dhe 1.2, té VKM Nr.362, date 29.05.2019 "Pér

kriteret e dhénies sésubvencionit té qirasé Pér kategorité Clégézojnépémarösi nésubvencionimin e qirasö né
tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit dhe ményréne Ilogaritjes sétij", pasi mori néshqyftimmatelialin e

paraqitur nga Di?jtoria e Infrastmukturés dhe Investimeve Publike dhe Vendimin e Komisionit té Strehimit;

1.

11.

V ENDOSI

Té miratojé subvencionin e qirasé, qé pérfitojné familjet dhe individét e prekur nga zbatimi i
projektit "Lidhja e ITugés Tmnsballkanike me superstradén Fier-Vloré", sipas VKMNr.254, date
09.05.2018 (emratsipas tabelés bashkölidhur).
Efektet financiare sipas pikés 1 do tembulohen 50% nga buxheti i Bashkisé Vlore Pérvitin 2026
dhe 50% nga Enti Kombétar i Banesave.

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al;e-mail:



III.

IV.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe

Enti Kombétar i Banesave, Dega Vlore .

Ky vendimhynné fuqi sipas ligjitnr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Brunilda Mersini

ME URDHÉR DELEGIMI

NÉNKRYETAR

Adresa: Sheshi "4 Heronjtö", www.vlora.gov.al; e-mail: inroavlora.gov.al



LISTA E FAMIUEVE QÉ KANE APLIKUAR PÉR TÉ PÉRFITUAR SUBVENCIONINE QIRASÉ PÉR VITIN 2026

SIPAS VKM Nr.254, daté 09.05.2018

I

2

3

4

5

6

Emri

Adem

Sabri

Xhane

Remzi

Lumturi

Agron

Shénim:

Atésia

Vero

Beqir

Bino

Faik

Mehmet

Haxhi

Mbiemri

Déraj

Ramaj

Deshaj

Kasaj

Hoxha

Lule

Pérbérja

familjare

viti 2026

Sipérfaqja

2 60,66

1 50,66

1 50,66

3 85 6

1 50,66

6 106,8

Té ardhurat

mujore

45858

28154

15374

53774

12724

101422

Qiraja mujore Qiraja e

Ilogaritur nga E pérballueshme

'Q' lek/m QP lek/muaj

15,165

12,665

12,665

18,900

12,665

26,700

6,879

4,223

2,360

8,066

1,909

20,284

Subvencioni

mujor "S"

S: Q-Qp

8,286

8,442

10,305

10,834

10,756

6,416

55,039

Subvencioni

vjetor 2026

S x 12 muaj

99,432

101,304

123,660

130,008

129,072

76,992

660,468

Kjo shumé do té mbulohet 50% nga Enti Kombétar I Banesave dhe 50% nga buxheti I Bashkisé Vloré Pér vitin 2026.


